
UCHWAŁA NR LXI/487/2023 

RADY GMINY JONKOWO 

z dnia 29 marca 2023 roku.  

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                             

w Jonkowie na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j., Dz. U. z 2022 r., poz. 40) oraz art. 219 ust. 1 i 4 w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy                   

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j., Dz. U. z 2022 r., poz. 1634), uchwala 

się co następuje:  

 

§ 1. 

1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                               

w Jonkowie na 2023 rok w wysokości:  

1) 2,00 zł netto – dopłaty do 1 m3 wody dostarczanej dla odbiorców z obrębu Gutkowo, 

2) 2,34 zł netto – dopłaty do 1 m3 ścieków odbieranych od odbiorców z obrębu Gutkowo,  

3) 0,76 zł netto – dopłaty do 1 m3 wody dostarczanej dla pozostałych odbiorców, 

4) 1,83 zł netto – dopłaty do 1 m3 ścieków odbieranych od pozostałych odbiorców. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr  LXI/487/2023 

Rady Gminy Jonkowo 

z dnia 29 marca 2023 r.  

 

 

Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 wody i ścieków  

dla odbiorców z obrębu Gutkowo 

 

Planowana sprzedaż 

na 2023 r.                   

(m3)  

Cena jednostkowa wg 

obowiązującej na terenie 

gminy Jonkowo taryfy                                                

(zł netto) 

Cena jednostkowa wg 

umowy z PWiK Olsztyn                               

(zł netto)  

Różnica w cenie            

jednostkowej 1 m³                

(zł netto) 

Woda  Ścieki Woda Ścieki Woda Ścieki Woda Ścieki 

41 850 11 509 3,82 6,03 5,82 8,37 2,00 2,34 

WARTOŚĆ 159 867,00 69 399,27 243 567,00 96 330,33 -83 700,00 -26 931,06 

 

Dopłata z budżetu Gminy w formie dotacji przedmiotowej do dostarczanej wody 2 zł netto/m3 

 

Dopłata z budżetu Gminy w formie dotacji przedmiotowej do odprowadzanych ścieków                   

2,34 zł netto/m3 



 Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr LXI/487/2023 

Rady Gminy Jonkowo 

z dnia 29 marca 2023 r.   

 

Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 wody i ścieków                                             

dla pozostałych odbiorców, w oparciu o zwiększone koszty energii elektrycznej 

 

I. Kalkulacja energii elektrycznej w obecnie obowiązującej na terenie gminy 

Jonkowo taryfie zatwierdzonej w 2021 roku 
 

WODA 

  
Koszt całkowity                      

z taryfy  

Sprzedaż 

hurtowa 

Zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę 

koszt energii (zł netto) 194 071,11 3 960,20 190 110,91 

założona ilość wody (m3)     292 500,00 

koszt energii / m3 (zł netto)     0,65 

    

ŚCIEKI 

  
Koszt całkowity    

z taryfy 

Ścieki 

dowożone 

Zbiorowe 

odprowadzanie 

ścieków 

koszt energii (zł netto) 239 914,69 12 281,28 227 633,41 

założona ilość ścieków (m3)     149 600,00 

koszt energii / m3 (zł netto)     1,52 

 

II. Kalkulacja energii elektrycznej wg. obowiązujących w 2023 r. zwiększonych 

stawek energii elektrycznej 
 

WODA 

  Koszt całkowity                       
Sprzedaż 

hurtowa 

Zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę 

koszt energii (zł netto) 396 817,35 7 936,35 388 881,00 

założona ilość wody (m3)     275 474,80 

koszt energii/ m3 (zł netto)     1,41 

 

ŚCIEKI 

  Koszt całkowity 
Ścieki 

dowożone 

Zbiorowe 

odprowadzanie 

ścieków 

koszt energii (zł netto) 499 555,26 24 977,76 474 577,50 

założona ilość ścieków (m3)     141 656,36 

koszt energii/ m3 (zł netto)     3,35 



III. Wyliczenie kwoty dotacji 

 

Dotacja do 1 m3 wody: 1,41 zł – 0,65 zł = 0,76 zł 

 

Wartość dotacji: 0,76 zł x 292 500 m3 = 222 300,00 zł 

 

 

Dotacja do 1 m3 ścieków: 3,35 zł – 1,52 zł = 1,83 zł 

 

Wartość dotacji: 1,83 zł x 149 600 m3 = 273 768,00 zł 

  



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 15 ust. 3 pkt 1, art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia                                     

2009 r. o finansach publicznych (t.j., Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego mogą być udzielone dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów 

budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Suma dotacji dla zakładów 

budżetowych nie może przekroczyć 50% ich kosztów. 

W dniu 27.07.2022 r. Zakład Gospodarki Komunalnej przedłożył do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wniosek o skrócenie okresu obowiązywania taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujących na 

terenie Gminy Jonkowo, gdyż nastąpiła zmiana warunków ekonomicznych, w jakich Zakład 

świadczy usługi zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków                               

w zakresie: 

− wzrostu kosztów energii elektrycznej, 

− wzrostu kosztów zakupu wody dla odbiorców z obrębu Gutkowo, 

− wzrostu kosztów odprowadzania ścieków do urządzeń nie będących własnością 

Zakładu od odbiorców z obrębu Gutkowo.  

Dnia 13.01.2023 r. Zakład otrzymał decyzję odmowną skrócenia terminu obowiązywania 

taryfy (wniosek złożony w dniu 27.07.2022 r.).  

W dniu 27.01.2023 r. złożono do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie odwołanie od decyzji odmownej i w dniu 16.03.2023 r. otrzymaliśmy zawiadomienie 

o wyznaczeniu terminu rozpatrzenia odwołania na dzień 7 kwietnia 2023 r.  

W związku z odmową zmiany taryfy Zakład nie będzie w stanie utrzymać płynności 

finansowej i świadczyć usługi zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania 

ścieków w sposób ciągły i niezawodny. Zakład nie generuje zysków, a zatwierdzone ceny                    

i stawki są niewystarczające dla pokrycia niezbędnych przychodów, gdyż Zakład musi mierzyć 

się z wydatkami, które są na wyższym poziomie niż założono w obecnie obowiązującej taryfie. 

Zakład Gospodarki Komunalnej wystąpił do Gminy Jonkowo o dotację przedmiotową                        

z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów związanych ze świadczonymi usługami, gdyż 

szacowane przychody ze sprzedaży usług są niewystarczające na pokrycie wszystkich kosztów 

niezbędnych do zapewnienia prawidłowego i ciągłego funkcjonowania Zakładu. Pozostałe 

koszty Zakład pokryje z przychodów ze sprzedaży wody i ścieków, wnoszonych przez 

odbiorców z terenu gminy Jonkowo, zgodnie ze stawkami zatwierdzonymi w obecnie 

obowiązującej taryfie. 

 

 


